EMENTA: INDICO À PREFEITURA MUNICIPAL ATRAVÉS DA

TRANSERP QUE SEJAM FEITOS ESTUDOS PARA

MUDANÇA  DE  SENTIDO  (MÃO  ÚNICA)  NA  RUA

BARÃO  DE  ATALIBA  NO  TRECHO

CORRESPONDENTE PROXIMO AO NÚMERO 300

ATÉ SEU FINAL - CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que  no  local  existe  um  grande  fluxo  de

veículos por estar próximo a uma unidade escolar;

CONSIDERANDO que no local, da forma com o trânsito se

encontra existe um grande gargalo dificultando muito a vida dos motoristas e pedestres

que fazem uso do local;

INDICA na  forma  regimental,  seja  oficiado  o  Exmo.  Sr

Prefeito  Municipal,  que através da  TRANSERP,  que tome as providências  que julgar

necessárias para melhorar o trânsito no local indicado.  Após, seja dado retorno a esta

Casa de Leis.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2022.

FRANCO FERRO
Vereador - PRTB

INDICAÇÃO Nº 2175/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
17

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
22

97
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
2

09
:1

7:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
D

on
iz

et
i F

er
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

27
1-

0E
3C

-A
D

B3
-D

ED
4.

Pag. 1/1